yılında vefat etmiştir (İnal, 1969, s. 139-144). Daha çok siyasî kimliği ile ön plana çıkan Ayetullah

Bey’in farklı alanlarda, çeşitli eserler vücuda getirdiği bilinmektedir. Bu eserlerden biri olan İlm-i

Kıyâfet, Hakayıku’l-Vekayi gazetesinde (29 CE 1288/Ağustos-Efrenci 17/5 Ağustos/miladî 1871)

tarihinden itibaren düzensiz aralıklarla 8 sayı tefrika edilerek yazılmıştır (Yüksel, 2022, s. 167-175).

Eser, nr. 336, 29 CE 1288/Ağustos-Efrenci, 17/5 Ağustos/miladî 1871 tarihinden itibaren tefrika

edilmeye başlanmıştır. Söz konusu sayıda Ayetullah Bey, kıyafet ilmini saygıdeğer ve incelenen bir

bilim alanı olarak gördüğünü söylemiş ve konusunun insanın yaratılışı ile ahlakına odaklandığı

belirtmiştir.

Bunlar da

Amerikan âhâli-i kadîmesinin bakiyyesinden olup Meksika ve Peru’da ve daha Amerikanın bazı

mahallerinde sakin olan âhâlidir. Nesilleri Kafkas ile Moğol beyninde ta‘yîn olunmuşdur.”

Bu açıklamadan sonra Ayetullah Bey, nr. 347, 14 CA 1288/ Ağustos-Efrenci 30/18 Ağustos/ M. 1871

s. 1-2 ve nr. 348,15 CA 1288/Ağustos-Efrenci 31/19 Ağustos/M. 1871 s. 1-2 sayılarında her neslin

kollarına ayrılan milletlerin kıyafetlerini tarif ederek yaratılışlarını açıklamıştır. “Kafkas Neslinden

Olan Milletlerin Kıyâfeti” başlığı altında Türkler, Mısriler, Şamiler, Hicaziler, Irak-ı Garp Halkı,

İraniler, Bedahşaniler, Bedahşan-ı Süfla Ahalisi, Cezayir-i Hint Ahalisi nesillerini tanıtır.